

SÉANCE ORDINAIRE DU CONSEIL DU LUNDI 13 JANVIER 2025 À 20 H AU CENTRE COMMUNAUTAIRE ANDRÉ-GUY TRUDEAU

ORDRE DU JOUR

1. CONSTATATION DU QUORUM ET OUVERTURE DE LA SÉANCE

2. ORDRE DU JOUR

2.1 Adoption de l'ordre du jour

3. ADOPTION DES PROCÈS-VERBAUX

- 3.1 Séance extraordinaire 9 décembre 2024
- 3.2 Séance ordinaire 9 décembre 2024

4. CORRESPONDANCE ET INFORMATION

4.1 Information de M. le maire

5. AVIS DE MOTION

6. RÈGLEMENTS

- 6.1 Adoption Règlement No. 25.01 décrétant l'imposition des taxes et compensations pour l'exercice financier 2025
- 6.2 Adoption Règlement No. 25.02 décrétant les différents tarifs pour l'exercice financier 2025
- 6.3 Adoption Règlement No. 25.03 concernant la création d'une réserve financière pour l'entretien majeur des infrastructures de la piste de l'Aéroport
- 6.4 Adoption Règlement No. 25.04 concernant la création d'une réserve financière au profit de l'ensemble du territoire pour financer les dépenses en matière de sécurité routière sur le territoire de la municipalité
- 6.5 Adoption Règlement No. 25.05 concernant la création d'une réserve financière au profit de l'ensemble du territoire pour financer les dépenses du renouvellement et du maintien de la flotte de véhicules de la municipalité
- 6.6 Adoption Règlement No. 25.06 concernant la création d'une réserve financière au profit de l'ensemble du territoire pour financer les dépenses des festivités du 175e anniversaire de la Municipalité
- 6.7 Adoption Règlement No. 25.07 concernant la création d'une réserve financière au profit de l'ensemble du territoire pour financer les dépenses d'embellissement et d'aménagement du territoire de la municipalité
- 6.8 Adoption Règlement No. 25.08 concernant la création d'une réserve financière pour le financement des élections municipales de la Municipalité de Saint-Mathieu-de-Beloeil

7. RAPPORT DES COMITÉS ET COMMISSIONS

7.1 Dépôts - Comptes-rendus et procès-verbaux des réunions, commissions et comités

8. ADMINISTRATION

- 8.1 Déclaration des intérêts pécuniaires
- 8.2 Déclaration de don, hospitalité ou autre avantage Code d'éthique et de déontologie des élus
- 8.3 Demande gouvernementale Amélioration de la couverture cellulaire
- 8.4 Autorisation de signature Entente concernant l'acquisition de deux parcelles de terrain et d'une servitude par le MTMD
- 8.5 Opposition au projet d'installation de gestion de déchets près de la surface (IGDPS) à Chalk River

9. FINANCES

- 9.1 Acceptation du registre des chèques du mois de décembre 2024, des prélèvements automatiques et du compte-salaire
- 9.2 Acceptation du bordereau des comptes payables du mois de décembre 2024
- 9.3 Adoption du budget et de la quote-part 2025 RISIVR
- 9.4 Programmation finale TECQ 2019-2024
- 9.5 Affectation au surplus non affecté Achat de mobilier de bureau et de matériel informatique

10. <u>SÉCURITÉ PUBLIQUE</u>

10.1 Prise en compte des besoins des personnes handicapées dans les mesures d'urgence en cas d'évacuation

11. TRANSPORT - CIRCULATION - TRAVAUX PUBLICS

11.1 Projet pilote - Stationnement hivernal

12. HYGIÈNE

12.1 Affectation au surplus non affecté - Octroi de mandat - Analyse des réseaux d'égout sanitaire et pluvial

13. PERMIS ET INSPECTION

- 13.1 Demande d'installation d'enseigne assujettie au PIIA No. 22.16 4705, chemin du Crépuscule (lot 6 610 011)
- 13.2 Demande de dérogation mineure 4705, chemin du Crépuscule (lot 6 610 011)
- 13.3 Nominations Comité de démolition
- 14. LOISIRS ET CULTURE
- 15. PÉRIODE DE QUESTIONS
- 16. CLÔTURE DE LA SÉANCE

Joanne Bouchard Directrice générale et greffière-trésorière